46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528  Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

Destino: Altamira, Novo Progresso-PA, Alta Floresta-MT e REVIS Interior da UC
Período: 22/08 a 19/09/2023 - 26,5 (vinte e seis e meia) diárias
Servidor: SUB - TENENTE PM Jairon José Silva dos Remédios – 55889601
2° SGT PM Claudia Rogeria Nobre Alves – 57434191
CB PM Regilmar Nobre Feitosa – 57434191
CB PM Carolina do Nascimento Fernandes Vaz – 42195941
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 981475

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 1566/2023/CGP-SAGA,
BELÉM, 31 DE AGOSTO DE 2023.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Pú-
blicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Processo n° 2023/938024 de 18/08/2023.
RESOLVE: Conceder a servidora FRANCISCA DAS GRAÇAS BAHIA DE SOU-
ZA, MF: 3155641/1, assistente administrativo, 60(sessenta) dias de Licen-
ça Prêmio, referente ao triênio de 1999/2002, a ser usufruída no período
de 28.09.2023 a 26.11.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 981688

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1554/2023 - SAGA, PUBLICADA
EM DOE Nº 35.526, PUBLICADA EM 30.08.2023

ONDE LÊ: PROCESSO: 2023/956005
LEIA-SE: PROCESSO: 2023/956305
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 1556/2023 - SAGA, PUBLICADA EM
DOE Nº 35.526, PUBLICADA EM 30.08.2023

ONDE LÊ: SERVIDOR (ES): TEN CEL PM ANDRÉ ICASSATI QUEIROZ,
MF:5817889-1
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): TEN CEL PM ANDRÉ ICASSATTI QUEIROZ,
MF:5817889-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 981691

.

.

CONVÊNIO
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 058/2023
PROTOCOLO ELETRÔNICO N° 2023/851536

Objeto: a cooperação mútua entre os partícipes visando à adesão do
ADERENTE ao Plano Estadual de Segurança Pública, da Política Estadual
de Apoio aos Órgãos Municipais de Segurança Pública - PEOSP.
Fundamentação Legal: Parecer n° 448/2023/CONJUR
Data de assinatura: 30/08/2023.
Vigência: 30/08/2023 à 29/08/2025 (vigência por 24 meses).
Valor: R$ 0,00 (não envolve a transferência de recursos financeiros)
Partes: Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social e a Prefeitura Mu-
nicipal de Mojuí dos Campos/PA.
Assinaram:
UALAME FIALHO MACHADO - Secretário de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social - SEGUP.
MARCO ANTÔNIO MACHADO LIMA - Prefeito do Município de Mojuí dos
Campos/PA

Protocolo: 981425

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1559/2023 –SAGA
OBJETIVO: Operação Independência 2023.
PROCESSO: 2023/978858
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 06 à 11.09.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) alimentação e 05(cinco) pousada

SERVIDOR (ES): SGT BM FRANCISCO FERREIRA CRUZ, MF:5610257-1
SGT PM LIDIANE TABOZA CAVALCANTE, MF:57221714-1
SGT BM ÉDER MARCELO BRITO DE ARAÚJO, MF:57189415/1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): PAULO VITOR ANDRADE BEZERRA, MF:5933690
SILVIA ADRIANA MARIA BASTOS MACHADO, MF:5896332-3
GILVANA REIS DA CRUZ, MF:5107580
ANTÔNIO CARLOS DANTAS BARROSO, MF:56120
RAIMUNDO DA SILVA LEAL, MF:3154548
ANA VICTORIA CORDEIRO LOPES FREITAS DE OLIVEIRA SOUZA,
MF:5917892
YASMIM GABRIELLY FERREIRA DE OLIVEIRA, MF:5942746/4
CLEIZE COSTA DOS SANTOS, MF:5888356/1
SIMONI MARLY FERREIRA LEÃO DA SILVA, MF:589789/1
LARISSA COELHO BITTENCOURT, MF:5897766
LUANA OLIVEIRA DE SOUSA SILVA, MF:5964126
RAIZA CARDOSO DOS SANTOS, MF:5964134
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1560/2023 –SAGA
OBJETIVO: Operação Independência 2023.
PROCESSO: 2023/961652
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ABAETETUBA/PA
PERÍODO: 07 à 08.09.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): LUIZ JORGE LEAL GONÇALVES, MF:5156645
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1561/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para levantamento de inteligência.
PROCESSO: 2023/961446
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SOURE/PA
PERÍODO: 30.09 à 01.10.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): MARILENE DA SILVA TAVARES, MF:585918-2
FELIPE DE MORAIS CORREA, MF:5945438
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) alimentação e 01(uma) pousada
SERVIDOR (ES): 2° TEN PM ELDER JAIME CARVALHO DA ROCHA,
MF:55793761
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1562/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para levantamento de inteligência.
PROCESSO: 2023/971092
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES/PA
PERÍODO: 31.08 à 16.09.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 16 ½ (dezesseis e meia)
SERVIDOR (ES): ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, MF:5950944
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1563/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para apoio à Festa do Sairé.
PROCESSO: 2023/979257
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 30.08 à 04.09.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) alimentação e 05(cinco) pousada
SERVIDOR (ES): 3° SGT PM EMERSON SIDNEY PINTO LEÃO, MF:57222113/1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1564/2023 –SAGA
OBJETIVO: Para transporte de servidores da SEGUP.
PROCESSO: 2023/974247
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 27.08.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): JOSEMAR DOS SANTOS PAIVA, MF:5961059-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) alimentação
SERVIDOR (ES): MAJ BM ESDRAS PEREIRA LEMOS, MF:57174093
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1565/2023 –SAGA
OBJETIVO: Operação Curupira.
PROCESSO: 2023/974301
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ALTAMIRA/PA
PERÍODO: 27.08.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF:5931420-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) alimentação
SERVIDOR (ES): MAJ PM MARCELO PEREIRA SÁ, MF:54197044-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA